
Dziennik Ustaw Nr 76 — 6501 — Poz. 497

 

Na podstawie art. 59b ust. 12 ustawy z dnia  
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obro-
ny Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  tryb nadawania i unieważniania przydziałów  
kryzysowych;

2)  wzór karty przydziału kryzysowego.

§ 2. 1. Wojskowy komendant uzupełnień w celu 
nadania przydziału kryzysowego żołnierzowi rezerwy, 
który zawarł kontrakt na wykonywanie obowiązków 
w ramach Narodowych Sił Rezerwowych, niezwłocz-
nie po otrzymaniu kontraktu wzywa tego żołnierza do 
osobistego stawienia się w terminie i miejscu ozna-
czonym w wezwaniu. 

2. W przypadku stawienia się wojskowy komen-
dant uzupełnień wręcza żołnierzowi rezerwy kartę 
przydziału kryzysowego, za pisemnym potwierdze-
niem odbioru, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1.

3. Potwierdzenie odbioru karty przydziału kryzyso-
wego następuje przez złożenie własnoręcznego pod-
pisu przez żołnierza rezerwy, któremu wydano tę kar-
tę, na egzemplarzu przeznaczonym dla wojskowego 
komendanta uzupełnień.

4. Wzór karty przydziału kryzysowego określa za-
łącznik do rozporządzenia.

§ 3. W przypadku nieprzyjęcia przez żołnierza re-
zerwy przydziału kryzysowego w terminie określonym 
w wezwaniu, o którym mowa w § 2 ust. 1, w tym rów-
nież w wyniku jego niestawienia się na to wezwanie 
bez uzasadnionej przyczyny, wojskowy komendant 
uzupełnień powiadamia o tym dowódcę jednostki 
wojskowej, z którym został zawarty kontrakt na wyko-
nywanie obowiązków w ramach Narodowych Sił Re-
zerwowych.

§ 4. 1. Jeden egzemplarz karty przydziału kryzyso-
wego wojskowy komendant uzupełnień przesyła do-
wódcy jednostki wojskowej, do której żołnierzowi re-
zerwy nadano przydział kryzysowy. 

2. O nadaniu przydziału kryzysowego żołnierzowi 
rezerwy wojskowy komendant uzupełnień zawiada-
mia pracodawcę tego żołnierza.

3. Nadanie przydziału kryzysowego żołnierzowi re-
zerwy wojskowy komendant uzupełnień odnotowuje 
w ewidencji wojskowej i książeczce wojskowej tego 
żołnierza.

4. Dowódca jednostki wojskowej, po otrzymaniu 
karty przydziału kryzysowego, stwierdza w rozkazie 
dziennym jednostki wojskowej fakt nadania przydzia-
łu kryzysowego żołnierzowi rezerwy. 

§ 5. 1. Doręczenie karty przydziału kryzysowego 
żołnierzowi rezerwy odbywającemu ćwiczenia woj-
skowe może nastąpić za pośrednictwem właściwego 
dowódcy jednostki wojskowej, w terminie do czterna-
stu dni od dnia jej przekazania temu dowódcy, jednak 
nie później niż w ostatnim dniu odbywania ćwiczeń 
wojskowych.

2. W celu doręczenia karty przydziału kryzysowego 
żołnierzowi rezerwy, o którym mowa w ust. 1, wojsko-
wy komendant uzupełnień przekazuje, za potwierdze-
niem odbioru, właściwemu dowódcy jednostki woj-
skowej trzy egzemplarze karty przydziału kryzysowe-
go.

3. W potwierdzeniu odbioru, o którym mowa 
w ust. 2, ujmuje się liczbę egzemplarzy karty przydzia-
łu kryzysowego oraz jej serię i numer.

4. Po doręczeniu karty przydziału kryzysowego żoł-
nierzowi rezerwy, o którym mowa w ust. 1, właściwy 
dowódca jednostki wojskowej zwraca jeden egzem-
plarz karty przydziału kryzysowego wojskowemu ko-
mendantowi uzupełnień, na którym żołnierz rezerwy 
potwierdził jej odbiór, oraz pozostawia w aktach jeden 
egzemplarz karty przydziału przeznaczony dla tego 
dowódcy.

5. W przypadku nieprzyjęcia w określonym termi-
nie przydziału kryzysowego przez żołnierza rezerwy, 
o którym mowa w ust. 1, dowódca jednostki wojsko-
wej zawiadamia o tym wojskowego komendanta uzu-
pełnień. 

6. Kartę przydziału kryzysowego, która nie została 
doręczona w sposób określony w ust. 1—4, właściwy 
dowódca jednostki wojskowej zwraca niezwłocznie 
wojskowemu komendantowi uzupełnień. 

§ 6. 1. Wojskowy komendant uzupełnień, po po-
wzięciu wiadomości, w tym z urzędu, o zaistnieniu 
przesłanki uzasadniającej unieważnienie przydziału 
kryzysowego, określonej w art. 59b ust. 10 lub 11 usta-
wy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obo-
wiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wzywa żoł-
nierza rezerwy w celu wyjaśnienia sprawy i odebrania 
od niego pisemnego oświadczenia o istnieniu lub nie-
istnieniu takiej przesłanki. 

497

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 7 kwietnia 2010 r.

w sprawie przydziałów kryzysowych

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, 
Nr 190, poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706.



Dziennik Ustaw Nr 76 — 6502 — Poz. 497

 

2. Wojskowy komendant uzupełnień, po dokona-
niu sprawdzenia i stwierdzeniu istnienia przesłanki, 
o której mowa w ust. 1, unieważnia przydział kryzyso-
wy w drodze decyzji administracyjnej i niezwłocznie, 
po dniu, w którym decyzja ta stała się ostateczna, za-
wiadamia o tym dowódcę jednostki wojskowej, do 
której żołnierz rezerwy posiada nadany przydział kry-
zysowy, oraz pracodawcę tego żołnierza.

3. Dowódca jednostki wojskowej, do której żołnierz 
rezerwy posiada nadany przydział kryzysowy, po 
otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, 
stwierdza w rozkazie dziennym jednostki wojskowej 

fakt unieważnienia przydziału kryzysowego oraz doko-
nuje odpowiednich adnotacji w ewidencji wojskowej 
prowadzonej w tej jednostce.

4. Wojskowy komendant uzupełnień odnotowuje 
w ewidencji wojskowej i książeczce wojskowej żoł- 
nierza rezerwy fakt unieważnienia przydziału kryzyso-
wego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



Dziennik Ustaw Nr 76 — 6503 — Poz. 497

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 7 kwietnia 2010 r. (poz. 497)

WZÓR


